
Protokół nr XLIII/2023 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 22 marca 2023r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie. 

 

Sesję Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Marlena Sztyburska. Przywitała wszystkie 

zgromadzone osoby. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji Rady Gminy uczestniczy 15 radnych, 

wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały. Załączone do protokołu listy obecności 

przedstawiają obecność radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Rada w głosowaniu imiennym, w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła protokół 

z poprzedniej sesji.  

Przewodnicząca zaproponowała zmiany do porządku obrad. Rada gminy w głosowaniu imiennym, 

w obecności 15 radnych, jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie 

b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

c) przyjęcie porządku obrad. 

2. Ślubowanie radnego. 

3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2023r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024r. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiących własność 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Mościskach na rzecz Gminy Skrwilno. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2023 roku. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Skrwilno. 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na 

lata 2023-2029. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

14. Sprawozdanie wójta z okresu między sesjami. 

15. Wnioski i zapytania. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2. 

Odbyła się ceremonia ślubowania nowo wybranego radnego. Przewodnicząca rady odczytała rotę ślubowania. 

Radny po złożeniu ślubowania otrzymał z rąk Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Skrwilnie 

zaświadczenie o swoim wyborze na tę funkcję. W związku z zakończonymi wyborami sołeckimi zostały 

wręczone, przez wójta oraz przewodniczącą rady gminy, pamiątkowe statuetki dla sołtysów którzy zakończyli 

kadencję. 

Ad. 3. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XLIII/2278/23 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2023r. została podjęta głosowaniem imiennym, 



w obecności 15 radnych, 14 głosów za, 1 wstrzymujący się. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 4.  

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała 

Nr XLIII/2279/23 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2024r. została podjęta 

jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała 

stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 5. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/280/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Skarbnika Gminy została podjęta jednogłośnie, w obecności 

15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki 

do protokołu. 

Ad. 6. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/281/23 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, 

w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią 

załączniki do protokołu. 

Ad. 7. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/282/23 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiących własność Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Mościskach na rzecz Gminy Skrwilno została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem 

imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 8. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/283/23 

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Skrwilno w 2023 roku została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 9. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/284/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno 

została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania 

oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 10. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/285/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 11. 

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/286/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skrwilno na lata 2023-2029 została 

podjęta głosowaniem imiennym, w obecności 15 radnych, 14 głosami za, 1 przeciw. Imienny wykaz 

głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 12. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/287/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru od osób fizycznych podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso została 

podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz 

uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 13. 

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały. Przewodnicząca odczytała uchwałę. Uchwała Nr XLIII/288/23 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 



opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. została podjęta jednogłośnie, w obecności 15 radnych, 

głosowaniem imiennym. Imienny wykaz głosowania oraz uchwała stanowią załączniki do protokołu. 

Ad. 14 

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między sesjami. Zakończyły 

się w gminie wybory sołtysów i rad sołeckich. Gmina czeka na wyniki, w związku ze złożonymi wnioski 

o dofinasowanie na doposażenie domu kultury oraz na zagospodarowanie terenu w miejscowości Kotowy. 

Został złożony wniosek o dofinasowanie przebudowy drogi Czarnia Duża – Toki. Planowana jest przebudowa 

chodnika w miejscowości Urszulewo. Otrzymaliśmy dofinasowanie na kolejny etap drogi Skrwilno-Rak-

Mościska. Ogłoszony został przetarg na modernizację oczyszczalni ścieków w Skrwilnie. Trwają pracę 

w związku z remontem świetlicy wiejskiej w Szustku. Kolejną świetlicą, w której odbędzie się remont będzie 

świetlica w Czarni Dużej. Otrzymaliśmy pismo o dofinasowanie drogi powiatowej. Planowane jest 

dofinasowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców gminy. 

Radny Różański zapytał o budowę chodnika w miejscowości Ruda. Radny Gorczewski zapytał o drogę 

w miejscowości Kotowy. Sołtys Żołnowska podziękowała sołtysom za sprawowanie funkcji w poprzedniej 

kadencji. Radny Kosobudzki zapytał o informację w sprawie gminnych obiektów sportowych. 

Ad. 15. Podczas obrad nie zostały złożone wnioski i zapytania. 

Ad. 16. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła XLIII sesję. 

 

Protokolant 

 

Barbara Góralczyk 

Przewodnicząca Rady 

 

Marlena Sztyburska 

 


